PAGE
9

[image: image1.png]

Республика Карелия
 Совет  Святозерского сельского  поселения
 XX сессия III созыва
РЕШЕНИЕ

от  26   декабря  2014 г.                                                                                         № 82
  с. Святозеро

Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение V сессии Совета Святозерского сельского поселения III созыва от 23 декабря 2013 года № 17 «О бюджете Святозерского сельского поселения на 2014 год» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Святозерского сельского поселения
1. Утвердить основные характеристики бюджета Святозерского сельского поселения на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Святозерского сельского поселения в сумме 6981,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2913 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме   2853 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Святозерского сельского поселения в сумме 7224 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Святозерского сельского поселения в сумме 242,4 тыс.руб.
2. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Святозерского сельского поселения на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Святозерского
сельского поселения                                                                       Р.А.Маляренко
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, ОФК-1, для обнародования-3.
Доходы

Доходы от арендной платы за земельные участки + 8,1 т. руб.;

Доходы от реализации земельных участков – 44,462 т. руб.;

Налог на доходы физических лиц – 34,0 т. руб.;

Налог на имущество физических лиц + 0,6 т. руб.;

Земельный налог + 147,3 т. руб.;

Государственная пошлина + 0,350 т. руб.

Доходы от оказания платных услуг + 0,112 т. руб.;

Субвенция на осуществление воинского учета + 3,6 т. руб.
Расходы

Раздел 0102 +14  тыс.руб. зарплата

Раздел 0104 – 11,2 тыс.руб.

Раздел 0203 + 3,6 тыс.руб.

Раздел 0503  + 14,3 тыс.руб. уличное освещение

Раздел 0503 – 11 тыс.руб. прочее благоустройство

Раздел 0801 + 71,9  тыс.руб.

	Приложение №4

	к решению V сессии от 23 декабря  2013 г.

	"О бюджете Святозерского сельского

	поселения"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	 расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

	Святозерского сельского поселения

	ФКР
	ППП
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	За год

	2
	3
	4
	5
	6
	11

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1 376,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	504,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0102
	716

	504,0

	Глава муниципального образования
	0102
	716
	0020300

	504,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0102
	716
	0020300
	121

	504,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	860,6

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0104
	716

	860,6

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	0104
	716
	0020900

	858,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	716
	0020900
	121

	735,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	716
	0020900
	122

	14,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	716
	0020900
	242

	28,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	716
	0020900
	244

	74,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	716
	0020900
	851

	3,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	716
	0020900
	852

	2,6

	Осуществление гос.полномочий РК по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных  лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0104
	716
	1404214

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	716
	1404214
	244

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	12,1

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0113
	716

	12,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	716
	0050100

	12,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	716
	0050100
	244

	12,1

	Национальная оборона
	0200

	76,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	76,6

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0203
	716

	76,6

	Осуществление передаваемых полномочий РФ по первичному воинскому учету на трииториях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	716
	3005118

	76,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0203
	716
	3005118
	121

	69,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0203
	716
	3005118
	242

	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	716
	3005118
	244

	2,5

	Национальная экономика
	0400

	1 393,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	1 393,1

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0409
	716

	1 393,1

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	0409
	716
	3150201

	1 393,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	716
	3150201
	244

	1 393,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	852,3

	Жилищное хозяйство
	0501

	30,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0501
	716

	30,0

	Софинансирование расходов по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	716
	1019603

	30,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	0501
	716
	1019603
	414

	30,0

	Благоустройство
	0503

	822,3

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0503
	716

	822,3

	Уличное освещение
	0503
	716
	6000100

	161,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	716
	6000100
	244

	161,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	716
	6000500

	661,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	716
	6000500
	244

	654,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0503
	716
	6000500
	852

	7,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	3 106,4

	Культура
	0801

	3 106,4

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0801
	716

	3 106,4

	Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры
	0801
	716
	0031900

	2 705,3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	0801
	716
	0031900
	111

	1 375,9

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	0801
	716
	0031900
	112

	11,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0801
	716
	0031900
	242

	50,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0031900
	244

	1 254,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	716
	0031900
	851

	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0801
	716
	0031900
	852

	12,0

	софинансирование за счет средств местного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0801
	716
	0164311

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0164311
	244

	0,2

	субсидии на комплектование книжных фондов муниципальных образований (РС)
	0801
	716
	0704311

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0704311
	244

	2,0

	Субсидии на прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из бюджета РК
	0801
	716
	3009999

	399,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	3009999
	244

	399,0

	Социальная политика
	1000

	135,9

	Пенсионное обеспечение
	1001

	135,9

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1001
	716

	135,9

	Закон РК "О муниципальной службе в Республике Карелия"
	1001
	716
	5059201

	135,9

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	716
	5059201
	312

	135,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	50,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105

	50,9

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1105
	716

	50,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1105
	716
	5120000

	50,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1105
	716
	5120000
	244

	50,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	232,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	232,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1403
	716

	232,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	1403
	716
	0050100

	232,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	716
	0050100
	540

	232,0

	7 224,0

	Приложение №5

	к решению V сессии от 23 декабря  2013 г.

	"О бюджете Святозерского сельского

	поселения"

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год.

	ФКР
	ППП
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	За год

	2
	3
	4
	5
	6
	11

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1 376,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	504,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0102
	716

	504,0

	Глава муниципального образования
	0102
	716
	0020300

	504,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0102
	716
	0020300
	121

	504,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	860,6

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0104
	716

	860,6

	Выполнение функции органами местного самоуправления
	0104
	716
	0020900

	858,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0104
	716
	0020900
	121

	735,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	0104
	716
	0020900
	122

	14,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	716
	0020900
	242

	28,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	716
	0020900
	244

	74,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	716
	0020900
	851

	3,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	716
	0020900
	852

	2,6

	Осуществление гос.полномочий РК по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных  лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0104
	716
	1404214

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	716
	1404214
	244

	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	12,1

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0113
	716

	12,1

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0113
	716
	0050100

	12,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	716
	0050100
	244

	12,1

	Национальная оборона
	0200

	76,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	76,6

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0203
	716

	76,6

	Осуществление передаваемых полномочий РФ по первичному воинскому учету на трииториях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	716
	3005118

	76,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0203
	716
	3005118
	121

	69,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0203
	716
	3005118
	242

	4,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	716
	3005118
	244

	2,5

	Национальная экономика
	0400

	1 393,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	1 393,1

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0409
	716

	1 393,1

	Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	0409
	716
	3150201

	1 393,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	716
	3150201
	244

	1 393,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	852,3

	Жилищное хозяйство
	0501

	30,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0501
	716

	30,0

	Софинансирование расходов по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	0501
	716
	1019603

	30,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	0501
	716
	1019603
	414

	30,0

	Благоустройство
	0503

	822,3

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0503
	716

	822,3

	Уличное освещение
	0503
	716
	6000100

	161,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	716
	6000100
	244

	161,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	716
	6000500

	661,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	716
	6000500
	244

	654,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0503
	716
	6000500
	852

	7,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	3 106,4

	Культура
	0801

	3 106,4

	Администрация Святозерского сельского поселения
	0801
	716

	3 106,4

	Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры
	0801
	716
	0031900

	2 705,3

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	0801
	716
	0031900
	111

	1 375,9

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	0801
	716
	0031900
	112

	11,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0801
	716
	0031900
	242

	50,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0031900
	244

	1 254,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0801
	716
	0031900
	851

	0,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0801
	716
	0031900
	852

	12,0

	софинансирование за счет средств местного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	0801
	716
	0164311

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0164311
	244

	0,2

	субсидии на комплектование книжных фондов муниципальных образований (РС)
	0801
	716
	0704311

	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	0704311
	244

	2,0

	Субсидии на прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из бюджета РК
	0801
	716
	3009999

	399,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	716
	3009999
	244

	399,0

	Социальная политика
	1000

	135,9

	Пенсионное обеспечение
	1001

	135,9

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1001
	716

	135,9

	Закон РК "О муниципальной службе в Республике Карелия"
	1001
	716
	5059201

	135,9

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	716
	5059201
	312

	135,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	50,9

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105

	50,9

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1105
	716

	50,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1105
	716
	5120000

	50,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1105
	716
	5120000
	244

	50,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400

	232,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	232,0

	Администрация Святозерского сельского поселения
	1403
	716

	232,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	1403
	716
	0050100

	232,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	716
	0050100
	540

	232,0

	7 224,0

О внесении изменений и дополнений в решение V сессии Совета Святозерского сельского поселения III созыва от 23 декабря 2013 года № 17 «О бюджете Святозерского сельского поселения на 2014 год»